112 da
Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi
exigida pelo órgão fiscalizador.

10. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 5.955.610,33

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.955.610,33 (cinco milhões, novecentos e 
cinquenta e cinco mil seiscentos e dez reais e trinta e três centavos)  conforme custos unitários 
apostos na tabela abaixo:

GRUPO 1 - Rede sem fio - WLAN

ITEM DESCRIÇÃO
CATMAT
/CATSER

MÉTRICA QUANTIDADE
VALOR 
REFERENCIAL 
UNITÁRIO

TOTAL

1
Ponto de acesso interno - 
Tipo 1

393277 UNIDADE 275 R$ 4.706,67

[...]

Não serão aceitos equipamentos com avisos de “End of Life” emitidos pelo fabricante;‬

‭27.‬ ‭Deve‬‭possuir‬‭certificado‬‭de‬‭homologação‬‭junto‬‭à‬‭ANATEL‬‭de‬‭acordo‬‭a‬‭resolução‬‭242‬‭com‬‭documentos‬‭disponíveis‬‭publicamente‬‭no‬‭sítio‬‭público‬

‭desta agência na Internet;‬

‭28.‬ ‭Deve possuir capacidade de no mínimo 110.000 (cento e dez mil) endereços MAC;‬

‭29.‬ ‭Deve‬‭possuir‬‭capacidade‬‭de‬‭configuração‬‭de‬‭grupos‬‭de‬‭portas‬‭agregadas‬‭de‬‭acordo‬‭com‬‭o‬‭protocolo‬‭IEEE‬‭802.3ad.‬‭Deve‬‭permitir‬‭a‬‭configuração‬

‭de pelo menos 250 (duzentos e cinquenta) grupos de LACP com pelo menos 16 (dezesseis) portas dentro de um mesmo grupo;‬

[...]

‭origem e destino passe pela mesma porta de um LAG de forma bidirecional;‬

‭31.‬ ‭Deve permitir a configuração(flow-control guard) para evitar acúmulo de congestionamento excessivo com descarga periódica;‬

‭32.‬ ‭Deve implementar o protocolo IEEE 802.1Q para criação de pelo menos 4096 (quatro mil e noventa e seis) VLAN’s ativas;‬

‭33.‬ ‭Deve implementar o protocolo IEEE 802.1s (Multiple Spanning Tree), IEEE 802.1w (Rapid Spanning Tree) e IEEE 802.1D (Spanning Tree);‬

‭34.‬ ‭Deve ser compatível com o protocolo PVST+;‬

‭35.‬ ‭Deve ser compatível com o protocolo RSTP+;‬